АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июня 2020 года

№42
п. Ягодное
Верхнекетского района

 Томской области

 О внесении изменений в постановление Администрации Ягоднинского сельского поселения от 24.09.2015 №45

 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», предоставленные в аренду без проведения торгов»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ягоднинского сельского поселения от 24.09.2015 № 45  «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», предоставленные в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 постановления слова муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» заменить словами «муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»;
2) в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», предоставленные в аренду без проведения торгов, утверждённое указанным постановлением:

а) в наименовании, пункте 1 слова муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» заменить словами «муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежегодная арендная плата за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, предоставленные в аренду без проведения торгов, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается в размере:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

   а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

б)занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

г )ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 7,0 процентов в отношении земельного участка, предоставленного для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

3) 3,0 процента в отношении земельного участка общественно-деловой, производственной территориальной зоны, предоставленного для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок, условия и сроки внесения годовой арендной платы за земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, предоставленные в аренду без торгов, определяются договором аренды.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Ягоднинского
сельского поселения:

Е.Б. Врублевская